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RYNEK OWOCÓW I WARZYW
W KONTEKŚCIE WOJNY ROSJI Z UKRAINĄ.

CENY WARZYW SZKLARNIOWYCH NADAL 
SPADAŁY, PODCZAS GDY CENY JABŁEK 

GWAŁTOWNIE WZROSŁY

PRZEGLĄD OBECNEJ SYTUACJI NA RYNKU OWOCÓW I WARZYW NA UKRAINIE

Według analityków projektu, w pierwszej dekadzie czerwca bieżącego roku nastąpiły pewne 
zmiany w sytuacji rynkowej na rynku owoców i warzyw na Ukrainie
"APK-Inform: Warzywa i owoce.
Tak więc negatywne trendy cenowe są mocno ugruntowane w segmencie warzyw 
szklarniowych na Ukrainie. W rezultacie tylko w ciągu ostatnich 7 dni pomidory stały się 
tańsze o 14%, a ogórki o 25% w porównaniu z poprzednim tygodniem. Według 
przedstawicieli zakładów szklarniowych, kolejny obrót ogórkami zbliżał się do końca, a 
sprzedawcy coraz częściej szli na ustępstwa wobec kupujących, zwłaszcza jeśli chodzi o 
sprzedaż resztek produktów średniej jakości.

Korzystne warunki pogodowe w okresie sprawozdawczym doprowadziły do wzrostu 
podaży truskawek ogrodowych na rynku krajowym Ukrainy, w wyniku czego ceny owoców 
jagodowych spadły o ponad jedną trzecią.

Odwrotny rozwój sytuacji rynkowej zaobserwowano w segmencie jabłek. Większość 
ukraińskich producentów już dawno zakończyła sprzedaż własnych jabłek, a ci, którzy nadal 
mieli do sprzedania hurtowe ilości produktów wysokiej jakości, zaczęli gwałtownie podnosić 
ceny sprzedaży. W rezultacie tylko w ciągu ostatniego tygodnia ceny jabłek na Ukrainie 
wzrosły o 160%, podczas gdy sprzedawcy nie narzekali na pogorszenie aktywności 
kupujących.

KRÓTKOTERMINOWE PROGNOZY I OCZEKIWANIA

Według prognoz analityków projektu APK-Inform: Warzywa i owoce, sytuacja na rynku 
jabłek pod koniec okresu sprawozdawczego jest zjawiskiem przejściowym. Według 
uczestników rynku, zeszłoroczne jabłka będą sprzedawane w niewielkich ilościach przez 
maksymalnie 1 miesiąc, a popyt na te produkty będzie stopniowo spadał wraz ze wzrostem 
asortymentu owoców i jagód z nowych zbiorów.

Jeśli chodzi o warzywa z nowych zbiorów, eksperci uważają, że będą one stopniowo tanieć 
ze względu na wzrost podaży produktów na rynku, co jest już wyraźnie widoczne w 
segmentach wczesnej kapusty i cebuli.

http://www.fruit-inform.com/
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PRZEGLĄD SYTUACJI NA RYNKU 
OWOCÓW I WARZYW W OKRESIE 
2.06.23-9.06.23

 SPALENIA

UKRAINA
RYNEK OGÓRKÓW ODNOTOWAŁ SPADEK CEN

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA OGÓRKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 09.06.2023, UAH/KG
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Ceny ogórków po raz kolejny spadły w raportowanym okresie. Od początku tego tygodnia 
ogórki z letnich szklarni były w sprzedaży w dużych ilościach, co doprowadziło do 
znacznego spadku cen w tym segmencie w prawie wszystkich regionach kraju. Ponadto 
sprzedawcy zgłaszali spadek aktywności kupujących zarówno ze strony hurtowników, jak i 
detalistów, co również przyczyniło się do spadku cen. Tak więc pod koniec tygodnia zakłady 
szklarniowe obniżyły ceny ogórków do 30-65 UAH/kg.

▶ POLSKA
CENY OGÓRKÓW NA POLSKIM RYNKU NIEZNACZNIE SPADŁY W CIĄGU TYGODNIA

BIEŻĄCE CENY PRODUKTÓW W OGIPKA POLL na dzień 09.06.2023 r., UAH/KG
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Sytuacja na rynku ogórków szklarniowych w Polsce pozostawała relatywnie stabilna przez 
cały tydzień. Na początku okresu sprawozdawczego ceny tego produktu nieznacznie spadły 
w walucie lokalnej, ale później pozostały niezmienione ze względu na równowagę podaży i 
popytu. Pod koniec tygodnia przedział cenowy zaczynał się od 31 UAH/kg, a maksimum, 
jakiego mogli oczekiwać sprzedawcy ogórków szklarniowych na polskim rynku, wynosiło 35 
UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 WOLUMENY

UKRAINA
CENY SPRZEDAŻY POMIDORÓW NADAL SPADAŁY

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA MAT NA UKRAINIE NA DZIEŃ 09.06.2023, UAH/KG
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Trend spadkowy cen na rynku pomidorów utrzymywał się przez cały tydzień. Podaż 
pomidorów z letnich szklarni nadal rosła, co było główną przyczyną spadku cen. Duże firmy 
szklarniowe starały się utrzymać ceny sprzedaży na tym samym poziomie, co w zeszłym 
tygodniu, ale zostały zmuszone do wprowadzenia ujemnych korekt bliżej weekendu, 
ponieważ trudno było konkurować z tańszymi produktami szklarniowymi. Pod koniec 
tygodnia pomidory szklarniowe były sprzedawane po 50-70 UAH/kg.

▶ POLSKA

SYTUACJA CENOWA NA POLSKIM RYNKU POMIDORÓW USTABILIZOWAŁA SIĘ

BIEŻĄCE CENY TOMATÓW W POLSCE CELNEJ na dzień 09.06.2023 r., PNB/KG
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Spadek cen lokalnych pomidorów szklarniowych na polskim rynku został tymczasowo 
zatrzymany. Ponadto podaż pomidorów importowanych z Hiszpanii praktycznie zniknęła z 
rynku, a produkty lokalne odgrywają obecnie kluczową rolę w Polsce. Zakłady szklarniowe 
odnotowały stabilną sprzedaż, a ceny pomidorów wahały się od 38-41 UAH/kg (klasa B) do 
41-44 UAH/kg (klasa BB) przez cały tydzień.

http://www.fruit-inform.com/
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 CABBAGE

UKRAINA
CENA WCZESNEJ KAPUSTY NADAL SPADAŁA

ŚREDNIE CENY MOCY PRODUKCYJNYCH NA UKRAINIE NA DZIEŃ 09.06.2023, UAH/KG
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Negatywne tendencje cenowe utrzymywały się na rynku wczesnej kapusty. Według 
uczestników rynku, producenci w prawie wszystkich regionach kraju rozpoczęli sprzedaż 
świeżo zebranej kapusty, co spowodowało znaczny wzrost podaży tego produktu na rynku. 
W obecnych warunkach większość sprzedawców, pomimo stabilnego popytu, była 
zmuszona po raz kolejny obniżyć ceny sprzedaży. Tak więc pod koniec okresu 
sprawozdawczego wczesna kapusta była sprzedawana w przedziale 30-38 UAH/kg.

▶ POLSKA
CENY KAPUSTY WCZESNEJ NADAL SPADAŁY W POLSCE

CEPEdHy CIHy HA CaPuCk in the POLbScHa by the HA 09.06.2023, GPH/kg
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Podaż kapusty wczesnej na polskim rynku wciąż szybko rosła. Pomimo silnego popytu, 
sprzedawcy byli zmuszeni do obniżenia cen tego produktu. Pod koniec tygodnia był on 
oferowany po 15-18 UAH/kg.

Jednocześnie ceny zeszłorocznych resztek pożniwnych nadal rosły w związku z niską 
podażą. Pod koniec tego tygodnia takie produkty były oferowane po 21-26 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 CARROTS

UKRAINA
ZESZŁOROCZNY RYNEK MARCHWI POZOSTAŁ WZGLĘDNIE STABILNY

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA NA RYNKU UKRAIŃSKIM NA DZIEŃ 09.06.2023, UAH/KG
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Na rynku zeszłorocznej marchwi przez cały tydzień nie odnotowano znaczących 
zmian. Według uczestników rynku, większość lokalnych producentów zakończyła już sezon 
sprzedaży na zbiory w 2022 r., co doprowadziło do zmniejszenia podaży tego produktu na 
rynku. Ponieważ jednak popyt na te rośliny okopowe pozostał stłumiony, sprzedawcy 
postanowili nie dostosowywać cen sprzedaży marchwi i sprzedawali ją po 45-53 UAH/kg, 
tak samo jak tydzień wcześniej.

▶ POLSKA
CENY MARCHWI ZEBRANEJ W 2022 ROKU NIEZNACZNIE SPADŁY W POLSCE

BIEŻĄCE CENY PRODUKTÓW NA MOPKW W POLSCE na dzień 09.06.2023 r., UAH/KG
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Ze względu na sezonowe pogorszenie jakości zeszłorocznych zapasów marchwi w 
polskich magazynach, ceny tego produktu nieznacznie spadły. Dodatkowo na rynku 
pojawiła się podaż marchwi importowanej.

Pod koniec okresu sprawozdawczego polscy rolnicy oferowali marchew zebraną w 2022 r. 
po 32-46 UAH/kg, podczas gdy ceny tych samych produktów importowanych z Holandii 
wahały się od 39-44 UAH/kg. Jeśli chodzi o marchew z bieżącego roku, była ona 
dostarczana z Hiszpanii lub Francji, a ceny tych produktów wynosiły 39-42 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 BEETROOT

UKRAINA
CENY ZESZŁOROCZNYCH BURAKÓW ĆWIKŁOWYCH NIEZNACZNIE SPADŁY

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA WĘGLA BRUNATNEGO NA UKRAINIE OD 09.06.2023, UAH/KG
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Zbiory w 2022 roku przyniosły spadek cen sprzedaży na rynku buraków ćwikłowych. 
Pomimo faktu, że podaż tych korzeni na rynku pozostała
Ponieważ liczba kupujących była niewielka, sprzedawcy byli zmuszeni do obniżenia cen 
sprzedaży, głównie z powodu niewystarczającej aktywności kupujących. W związku z tym 
pod koniec okresu sprawozdawczego sprzedaż buraków stołowych mieściła się w 
przedziale 4-7 UAH/kg.

▶ POLSKA
CENY BURAKÓW ĆWIKŁOWYCH W POLSCE NIEZNACZNIE WZROSŁY

BIEŻĄCE CENY PRODUKTÓW W KOSZYKU W POLSCE na dzień 09.06.2023 r., UAH/KG
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Podaż buraków ćwikłowych w Polsce spadła ze względu na czynniki sezonowe i 
długotrwałe przechowywanie tego produktu w magazynach. Niemniej jednak poziom 
zapasów buraków ćwikłowych w Polsce pozostał stosunkowo wysoki, więc ceny 
nieznacznie wzrosły. Na koniec bieżącego okresu sprawozdawczego wahały się one w 
przedziale 9-11 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 CEBULA

UKRAINA
NASTĄPIŁ SPADEK CEN WE WCZESNYM SEGMENCIE CEBULI

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA CEBULI NA UKRAINIE OD 09.06.2023, UAH/KG
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Sytuacja na rynku zeszłorocznej cebuli nie zmieniła się znacząco w ciągu tygodnia. 
Uczestnicy rynku stwierdzili, że liczba ofert tego produktu nadal spadała, podczas gdy 
popyt na zeszłoroczną cebulę pozostawał dość aktywny. Jednak pomimo tego właściciele 
pozostałych zapasów cebuli niechętnie korygowali ceny sprzedaży, ponieważ byli 
zainteresowani jak najszybszym zakończeniem sprzedaży.

W tym tygodniu wzrosła liczba gospodarstw, które rozpoczęły zbiory wczesnej cebuli, 
co spowodowało znaczny wzrost podaży tych produktów na rynku. Z tego powodu 
sprzedawcy byli zmuszeni obniżyć ceny sprzedaży tych produktów i pod koniec tygodnia 
sprzedawali cebulę z nowych zbiorów po 38-45 UAH/kg.

▶ POLSKA

CENY LOKALNEJ CEBULI PONOWNIE WZROSŁY

CEPEdHiNg CIHiNg HA oniLeS in POLLuCAl CTAHOM HA 09.06.2023, GPH/kg
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Po niewielkim spadku, ceny lokalnej cebuli w Polsce nieznacznie wzrosły w raportowanym 
okresie. Głównym powodem wzrostu był wzrost cen produktów importowanych na polskim 
rynku. Tak więc, pod koniec tego tygodnia polska cebula była oferowana po 32-39 UAH/kg, 
podczas gdy ceny produktów importowanych z Holandii wahały się od 35-42 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 ZIEMNIAKI

UKRAINA
CENY ZESZŁOROCZNYCH ZIEMNIAKÓW WZROSŁY, PODCZAS GDY CENY PRODUKTÓW LETNICH, WRĘCZ 
PRZECIWNIE, SPADŁY

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA ZA TUSZE NA UKRAINIE OD 09.06.2023, UAH/KG
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Przez cały tydzień na rynku zeszłorocznych ziemniaków obserwowano wzrost cen 
sprzedaży, co wynikało ze spadku podaży tego produktu z lokalnych gospodarstw. Ponadto 
sprzedawcy odnotowali ożywienie popytu w tym segmencie, co również przyczyniło się do 
wzrostu cen sprzedaży tego produktu. Tak więc pod koniec tygodnia ziemniaki hurtowe z 
zeszłorocznych zbiorów były oferowane do sprzedaży po 6-8 UAH/kg.

Rynek wczesnych ziemniaków charakteryzował się dalszym spadkiem cen 
sprzedaży. Według uczestników rynku podaż tych produktów nadal rosła, podczas gdy popyt 
nieznacznie spadł. Dlatego większość producentów ziemniaków zdecydowała się obniżyć 
ceny sprzedaży swoich produktów, co przyspieszy sprzedaż w tym segmencie. Tak więc 
pod koniec tygodnia ceny sprzedaży wczesnych ziemniaków wahały się w przedziale 28-38 
UAH/kg.

▶ POLSKA
CENY POLSKICH ZIEMNIAKÓW POZOSTAŁY PRAKTYCZNIE BEZ ZMIAN

CEPEdHy HA Cappuccino w POLLbAcH stacji HA 09.06.2023, GPH/kg
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W tym tygodniu lokalny segment ziemniaków na polskim rynku pozostawał względnie 
stabilny. Resztki ze zbiorów z 2022 r. oferowano w kraju po 9-15 UAH/kg, w zależności 
od kalibru i odmiany, podczas gdy ceny wczesnych ziemniaków nawet nieznacznie 
wzrosły do 20-26 UAH/kg.

Jeśli chodzi o ziemniaki importowane, to rynek oferował zarówno ziemniaki z bieżącego 
roku, jak i ziemniaki zeszłoroczne. W pierwszym przypadku ceny wahały się od 26-31 
UAH/kg (Cypr/Grecja) i 18-26 UAH/kg (Rumunia). Zbiory z 2022 roku były dostarczane z 
Holandii lub Belgii i oferowane po 21-23 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 APPLE

UKRAINA
CENY JABŁEK GWAŁTOWNIE ROSŁY

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA JABŁEK NA UKRAINIE NA DZIEŃ 09.06.2023, UAH/KG
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W tym tygodniu główną podaż na ukraińskim rynku jabłek stanowiły produkty 
importowane. Podaż tych owoców z lokalnych gospodarstw była bardzo ograniczona, 
ponieważ prawie wszyscy ogrodnicy zakończyli sezon sprzedaży. W tych okolicznościach 
sprzedawcy ponownie podnieśli ceny jabłek. Pod koniec tygodnia jabłka były w sprzedaży 
po 25-37 UAH/kg, w zależności od odmiany, jakości, kraju pochodzenia i innych warunków 
transakcji.

▶ POLSKA
CENY JABŁEK NA POLSKIM RYNKU POZOSTAŁY PRAKTYCZNIE BEZ ZMIAN

BIEŻĄCE CENY PRODUKTÓW APPLE W POLSCE CTAnom NA DZIEŃ 09.06.2023, UAH/KG
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Warga Cep Bep Nov Lis Gra Cich Wściekłość Niedźwiedź Qui Tra Cher

Polski rynek jabłek pozostawał stabilny, a lokalnym rolnikom rzadko udawało się zmienić 
ceny pozostałych owoców ze zbiorów w 2022 roku. Tak więc odmiany Aidared i Jonagold były 
oferowane w dolnej granicy przedziału: 11-14 UAH/kg. Jabłka Golden Delicious sprzedawano 
po 16-21 UAH/kg, a ceny Gali wynosiły 16-24 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 TRUSKAWKI OGRODOWE

UKRAINA
CENY SPRZEDAŻY TRUSKAWEK OGRODOWYCH SPADŁY Z POWODU ZWIĘKSZONEJ PODAŻY

Ceny truskawek ogrodowych (truskawek) spadły w tym tygodniu. Według uczestników rynku 
głównym powodem obecnej sytuacji był wzrost podaży tej jagody, a także pogorszenie jakości 
truskawek ogrodowych w wielu gospodarstwach z powodu niekorzystnych warunków 
pogodowych. W związku z tym zakres cen sprzedaży truskawek ogrodowych do końca 
tygodnia wynosił 30-65 UAH/kg, w zależności od wielkości partii hurtowej i jakości oferowanych 
produktów.

▶ POLSKA
CENY POLSKICH TRUSKAWEK OGRODOWYCH GWAŁTOWNIE SPADŁY

Podaż dzikich truskawek w Polsce szybko rosła, a ceny spadały tak szybko, że lokalni 
dostawcy prawie całkowicie wyparli importowane jagody z polskiego rynku. Pod koniec 
okresu sprawozdawczego ceny polskich truskawek ogrodowych były już na poziomie 35-61 
UAH/kg. W tym samym czasie pozostałe hiszpańskie jagody były oferowane na poziomie 
61-105 UAH/kg na początku tego tygodnia.

 CHERRY

UKRAINA
POPYT NA CZEREŚNIE NIEZNACZNIE SPADŁ

W tym tygodniu nie odnotowano znaczących zmian na rynku czereśni. Z reguły sprzedaż 
tych owoców pestkowych odbywała się w małych partiach, a większość sprzedawców 
zdecydowała się nie dostosowywać cen sprzedaży w tym segmencie. Brak korekt cen 
czereśni, według nich, wynika z niskiego popytu na ten produkt. W związku z tym główne 
ilości czereśni były sprzedawane po 60-90 UAH/kg w ciągu tygodnia.

▶ POLSKA
W TYM TYGODNIU W POLSCE ROZPOCZĄŁ SIĘ SEZON WIŚNIOWY

W tym tygodniu na polskim rynku pojawiły się pierwsze stosunkowo duże partie lokalnie 
produkowanych czereśni. Ceny w tym przypadku wahały się w granicach 70-88 UAH/kg. 
W tym samym czasie pojawiły się także czereśnie większych kalibrów i wyższej jakości 
importowane z Hiszpanii czy Serbii, choć ceny takich produktów były kilkukrotnie wyższe.
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CENY PRODUCENTA OWOCÓW I WARZYW
OD 9.06.23

UKRAINA
CENY PRODUCENTA OGÓRKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 9.06.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Centrum 35,00 -10,00 65,00 -5,00 45,00 -15,00 29% ▲

Północ 35,00 -10,00 65,00 -5,00 45,00 -15,00 29% ▲

Zachód 30,00 -10,00 60,00 -5,00 40,00 -15,00 33% ▲

Południe 30,00 -10,00 60,00 -5,00 40,00 -15,00 33% ▲

Wschód 35,00 -10,00 65,00 -5,00 45,00 -15,00 29% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA POMIDORÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 9.06.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Centrum 55,00 -5,00 70,00 -10,00 65,00 -5,00 18% ▲

Północ 55,00 -5,00 70,00 -10,00 65,00 -5,00 18% ▲

Zachód 50,00 -10,00 70,00 -10,00 60,00 -10,00 20% ▲

Południe 50,00 -10,00 70,00 -10,00 60,00 -10,00 20% ▲

Wschód 55,00 -5,00 70,00 -10,00 65,00 -5,00 18% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA KAPUSTY NA UKRAINIE NA DZIEŃ 9.06.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Centrum 30,00 -4,00 38,00 -1,00 35,00 -1,00 52% ▲

Północ 30,00 -4,00 38,00 -1,00 35,00 -1,00 52% ▲

Zachód 30,00 -4,00 38,00 -1,00 34,00 -1,00 55% ▲

Południe 30,00 -4,00 38,00 -1,00 34,00 -1,00 55% ▲

Wschód 30,00 -4,00 38,00 -1,00 35,00 -1,00 52% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA MARCHWI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 9.06.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Centrum 46,00 0,00 53,00 0,00 48,00 0,00 200% ▲

Północ 46,00 0,00 53,00 0,00 48,00 0,00 200% ▲

Zachód 45,00 0,00 52,00 0,00 47,00 0,00 213% ▲

Południe 45,00 0,00 52,00 0,00 47,00 0,00 213% ▲

Wschód 46,00 0,00 53,00 0,00 48,00 0,00 200% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA BURAKÓW ĆWIKŁOWYCH NA UKRAINIE NA DZIEŃ 9.06.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Centrum 4,00 -1,00 7,00 -1,00 6,00 -1,00 -70% ▼

Północ 4,00 -1,00 7,00 -1,00 6,00 -1,00 -73% ▼

http://www.fruit-inform.com/


PROFESJONAL
NY

Nr 22 (994) | 9 czerwca 2023 
r.

 INFORMACJE RYNKOWE

www.fruit-inform.com | 13

Zachód 4,00 -1,00 7,00 -1,00 6,00 0,00 -70% ▼

Południe 4,00 -1,00 7,00 -1,00 6,00 0,00 -70% ▼

Wschód 4,00 -1,00 7,00 -1,00 6,00 -1,00 -73% ▼

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).
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CENY PRODUCENTA CEBULI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 9.06.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Centrum 38,00 -2,00 45,00 -1,00 42,00 -3,00 163% ▲

Północ 38,00 -2,00 45,00 -1,00 42,00 -3,00 163% ▲

Zachód 38,00 -2,00 45,00 -1,00 40,00 -4,00 150% ▲

Południe 38,00 -2,00 45,00 -1,00 40,00 -4,00 150% ▲

Wschód 38,00 -2,00 45,00 -1,00 42,00 -3,00 163% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA ZIEMNIAKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 9.06.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Centrum 6,00 1,00 8,00 1,00 7,00 1,00 40% ▲

Północ 6,00 1,00 8,00 1,00 7,00 1,00 40% ▲

Zachód 6,00 2,00 8,00 1,00 7,00 2,00 75% ▲

Południe 6,00 2,00 8,00 1,00 7,00 2,00 75% ▲

Wschód 6,00 1,00 8,00 1,00 7,00 1,00 40% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA JABŁEK NA UKRAINIE NA DZIEŃ 9.06.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Golden Delicious 27,00 9,00 37,00 15,00 30,00 10,00 275% ▲

Aidared 27,00 11,00 35,00 15,00 30,00 13,00 275% ▲

Jonagold 25,00 10,00 35,00 17,00 28,00 12,00 300% ▲

Fuji 26,00 8,00 37,00 15,00 30,00 10,00 275%
Renet Simirenko 25,00 10,00 35,00 17,00 28,00 12,00 300% ▲

Gala 28,00 12,00 37,00 17,00 30,00 12,00
Inne odmiany 25,00 10,00 37,00 15,00 28,00 10,00 250% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA OWOCÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 9.06.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Konferencja Grusha 78,00 0,00 86,00 0,00 82,00 0,00 58% ▲

Pomarańczowy 55,00 5,00 70,00 0,00 63,00 3,00 26% ▲

Mandaryński 50,00 0,00 60,00 0,00 55,00 0,00 67% ▲

Cytryna 50,00 8,00 85,00 35,00 68,00 22,00 6% ▲

Banan 49,00 -4,00 3,00 -52,00 51,00 -3,00 70% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA SEZONOWYCH OWOCÓW I JAGÓD NA UKRAINIE NA DZIEŃ 9.06.2023 R., UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
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roku, %
Truskawki ogrodowe 30,00 -30,00 65,00 -20,00 55,00 -15,00 -21% ▼

Wiśnia 60,00 0,00 90,00 5,00 70,00 0,00 40% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).
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▶ POLSKA
CENY PRODUCENTA WARZYW W POLSCE NA DZIEŃ 9.06.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Ogórki 31,00 3,00 35,00 -1,00 33,00 1,00 46% ▲

Pomidory B 38,00 4,00 41,00 4,00 39,00 3,00 30% ▲

Pomidory BB 41,00 4,00 44,00 4,00 42,00 4,00 35% ▲

Importowane pomidory
(Hiszpania) 0,00 -40,00 0,00 -56,00 0,00 -48,00 -100% ▼

Biała kapusta 21,00 3,00 26,00 5,00 23,00 3,00 64% ▲

Wczesna kapusta 15,00 -9,00 18,00 -18,00 16,00 -14,00 7% ▲

Czerwona kapusta 32,00 7,00 35,00 6,00 33,00 6,00 74% ▲

Kapusta pekińska 26,00 2,00 39,00 3,00 33,00 3,00 106% ▲

Marchew 32,00 0,00 46,00 3,00 39,00 2,00 457% ▲

Żółta cebula 32,00 3,00 39,00 6,00 35,00 4,00 338% ▲

Czerwona cebula 25,00 3,00 33,00 3,00 29,00 3,00 81% ▲

Ziemniaki 9,00 1,00 15,00 2,00 12,00 1,00 50% ▲

Wczesne ziemniaki 20,00 4,00 26,00 -2,00 23,00 1,00
Wczesne ziemniaki
importowany 24,00 3,00 31,00 3,00 27,00 2,00 93% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA JABŁEK W POLSCE NA DZIEŃ 9.06.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Golden Delicious 16,00 2,00 21,00 2,00 18,00 1,00 100% ▲

Aidared 11,00 1,00 14,00 1,00 13,00 1,00 86% ▲

Jonagold 11,00 1,00 13,00 1,00 12,00 1,00 50% ▲

Gala 16,00 2,00 24,00 3,00 20,00 2,00 67% ▲

Inne odmiany 11,00 1,00 24,00 3,00 18,00 1,00 50% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA OWOCÓW W POLSCE NA DZIEŃ 9.06.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Konferencja Grusha 61,00 5,00 66,00 6,00 64,00 6,00 106% ▲

Pomarańczowy 26,00 2,00 53,00 5,00 39,00 3,00 50% ▲

Mandaryński 44,00 4,00 79,00 7,00 61,00 5,00 27% ▲

Cytryna 44,00 4,00 61,00 5,00 53,00 5,00 29% ▲

Banan 39,00 3,00 48,00 5,00 44,00 4,00 38% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).

CENY PRODUCENTA OWOCÓW SEZONOWYCH I JAGODOWYCH W POLSCE NA DZIEŃ 9.06.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Jagody 263,00 40,00 333,00 47,00 298,00 44,00
Truskawki ogrodowe 35,00 -13,00 61,00 -18,00 48,00 -16,00 23% ▲

Maliny 351,00 351,00 395,00 395,00 373,00 373,00 48% ▲

Wiśnia 70,00 70,00 88,00 88,00 79,00 79,00 1% ▲
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Brzoskwinia 53,00 -34,00 88,00 -15,00 70,00 -25,00
Morela 61,00 -11,00 105,00 -6,00 83,00 -8,00

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW).
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CENY OWOCÓW I WARZYW NA RYNKACH 
HURTOWYCH NA DZIEŃ 9.06.23 R.

CENY NA RYNKU HURTOWYM NA DZIEŃ 9.06.2023, UAH/KG

Shuvar (Lwów, Ukraina)
Stolychnyi (Kijów,

Ukraina)
Rezerwacja 
(Warszawa,

Polska)
min. maks. sig. zmiana 

o
tydzień

min. maks. sig. zmiana 

o
tydzień

min. maks. sig. zmiana 

o
tydzień

Morela 80 100 90 23% 61 140 105 -21%
Pomarańczowy 55 70 63 10% 50 100 55 -9% 48 78 65 2%
Bakłażan 100 130 130 54% 78 87 83 1%
Banan 49 53 51 -8% 48 60 53 -5% 39 46 43 3%
Burak 4 8 6 0% 9 10 9 13% 7 13 9 0%
Wczesne buraki 35 45 40 17% 24 30 28 4%
Białe winogrona 150 180 165 30% 96 192 131 1%
Winogrona do quiche
Winogrona Mołdawia
Czerwone winogrona
Czarne winogrona 160 188 174 60% 105 192 131 2%
Wiśnia
Gruszka w sektorze rolnym 78 86 82 0% 67 87 70 0%
Konferencja Grusha 80 120 85 0% 52 65 61 2%
Melon 78 192 105 1%
Cukinia 33 45 39 -45% 57 78 65 12%
Arbuz 40 50 40 -11% 28 39 32 -7%
Biała kapusta 35 37 36 -3% 45 45 45 29% 24 28 26 14%
Wczesna kapusta biała 38 40 39 15% 48 61 52 2%
Kapusta brokułowa 75 80 78 -50% 35 43 39 3%
Kapusta pekińska 60 65 63 0% 60 65 60 -14% 30 43 41 0%
Czerwona kapusta 37 43 41 3%
Ziemniaki 6 6 6 0% 7 10 8 27% 23 25 24 10%
Wczesne ziemniaki 42 45 45 5% 20 65 30 -47%
Koper 70 150 110 -53%
Cytryna 50 85 68 19% 55 60 55 0%
Jagody 400 500 450 0%
Maliny 394 482 438 -9%
Mandaryński 120 130 120 0% 52 149 114 2%
Marchew 48 50 49 0% 48 52 48 -4% 40 43 42 3%
Wczesne marchewki 60 60 60 20% 35 43 39 3%
Ogórek długoowocowy 90 120 105 0% 26 39 35 -40%
Ogórek o krótkich owocach 30 37 35 -6%
Blackberry
Słodka żółta papryka 120 150 135 0% 140 179 150 17% 96 114 105 1%
Słodka zielona papryka
Słodka papryka
czerwony 140 140 140 17% 140 179 150 17% 96 114 105 1%
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Brzoskwinia 52 131 105 -45%
Pietruszka 120 170 145 -20%

http://www.fruit-inform.com/


PROFESJONAL
NY

Nr 22 (994) | 9 czerwca 2023 
r.

 INFORMACJE RYNKOWE

www.fruit-inform.com | 20

CENY NA RYNKU HURTOWYM NA DZIEŃ 9.06.2023, UAH/KG

Shuvar (Lwów, Ukraina)
Stolychnyi (Kijów,

Ukraina)
Rezerwacja 
(Warszawa,

Polska)

kop
alnie
.

maks. Sir.
por.
tydzi
eń

kop
alni
e.

maks. Sir.
por.
tydzi
eń

kopa
lnie.

maks. Sir.
por.
tydzi
eń

Oset czerwony
Rzodkiewka
Śliwka 80 100 90 -58% 87 131 122 1%
Czarna porzeczka
Truskawki ogrodowe 30 75 57 -25% 45 85 60 -10% 50 61 57 -22%
Pomidor sałatkowy 70 82 77 -4% 43 65 57 0%
Pomidor stołowy 60 70 65 3% 35 52 43 3%
Zielona cebula 80 100 90 -33% 170 210 190 0%
Cebula żółta 42 48 45 0% 35 40 38 6%
Wczesna cebula 43 57 52 0%
Cebula sałatkowa
Czosnek 80 90 85 0% 78 114 105 1%
Wiśnia 90 150 120 -10% 80 350 140 -47%
Wspomagane jabłka 22 34 28 0%
Jabłka ogrodnicze 14 26 19 0%
Wczesne jabłka
Jabłka Gala 14 20 19 0%
Jabłka Golden Delicious 27 30 29 0% 35 40 35 40% 16 26 23 0%
Jabłka Granny Smith
Jabłka Jonagold 14 19 17 0%
Jabłka Renet Simirenko 24 30 27 0%
Jabłka Fuji 22 30 26 0%
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WIADOMOŚCI Z GLOBALNEGO RYNKU 
OWOCÓW I WARZYW

WCZESNE CZEREŚNIE SĄ CORAZ TAŃSZE W MOŁDAWII

W tym tygodniu na rynkach w Kiszyniowie i południowych miastach Mołdawii pojawiły się 
lokalne wczesne czereśnie (Early Lory, Early Red, Early Sweet, Rita, Vera). Według EastFruit, 
produkty te są sprzedawane tylko w mikroskopijnych ilościach hurtowych i detalicznych, w 
cenie 60-100 lei/kg (3,37-5,61 USD/kg). Wizualnie owoce są prawie identyczne z produktami 
hiszpańskimi i greckimi, które są zauważalnie większe niż oczywiście lokalne wiśnie ("skórka i 
pestka"). Rodzi to podejrzenie, że import jest oferowany pod przykrywką wczesnych 
mołdawskich wiśni.
Jednak dobra jakość produktu i fakt, że jest on oferowany w drewnianych skrzynkach "nie 
pierwszej świeżości", nadal prowadzi do wniosku, że jest on uprawiany w gospodarstwach 
w południowej Mołdawii i Naddniestrzu (gdzie, zdaniem ekspertów, znajdują się niezwykłe 
sady wiśniowe).

W ciągu niecałych trzech tygodni ceny czereśni, głównie importowanych, spadły około 
trzykrotnie w handlu detalicznym. Handlowcy rynkowi uważają, że spadek cen będzie 
kontynuowany, ponieważ
Od połowy przyszłego tygodnia w południowych regionach kraju rozpoczną się masowe 
zbiory wczesnych czereśni. Można je nazwać masowymi. Istnieje bardzo niewiele sadów 
przemysłowych wczesnych czereśni. Według ekspertów FARM, plony wczesnych czereśni 
będą w najlepszym razie średnie ze względu na chłodną wiosnę i opady w okresie 
zapylania.

Jest jeszcze jeden istotny fakt. W ubiegłym tygodniu w większości regionów Mołdawii 
spadł grad. Sady wiśniowe nie ucierpiały bardzo, ponieważ ta uprawa ma dużą masę liści, 
która pokrywa owoce. Mogły jednak wystąpić pewne straty jakościowe. Z tego powodu, a 
także z uwagi na fakt, że wczesne mołdawskie czereśnie są sprzedawane tylko na rynku 
lokalnym, cena produktu raczej nie będzie wysoka.

KONSUMENCI W EGIPCIE SĄ OBURZENI, PODCZAS GDY ROLNICY SĄ 
ZADOWOLENI Z WYSOKICH CEN CEBULI

Według EastFruit, Egipt jest obecnie głównym dostawcą cebuli na rynki Europy Wschodniej i 
Unii Europejskiej. Lokalni producenci cebuli są bardzo zadowoleni z sezonu, który w Egipcie 
dobiega już końca, ponieważ w tym roku udało im się zarobić bardzo dobre pieniądze ze 
względu na wysoki popyt na ich produkty. Co więcej, ze względu na ten wysoki popyt, nawet 
reklamacje dotyczące jakości były znacznie rzadsze niż zwykle, ponieważ importerzy 
również dobrze zarobili na egipskiej cebuli.

Jednak miliony ludzi w kraju są bardzo niezadowolone z sytuacji związanej z cenami i 
jakością cebuli i twierdzą, że obywatele o niskich dochodach nie mogą sobie pozwolić na 
zakup tego warzywa, które jest niezbędne do gotowania lokalnych potraw. Faktem jest, że 
czynnik wzrostu cen hurtowych cebuli w Egipcie, wywołany gwałtownym wzrostem 
eksportu, został spotęgowany przez dewaluację lokalnej waluty. W ciągu roku funt egipski 
stracił na wartości prawie połowę, a hurtowe ceny eksportowe cebuli wyrażone w dolarach,
również wzrosła ponad dwukrotnie. W rezultacie cena cebuli na rynku krajowym wzrosła co 
najmniej czterokrotnie.

To jednak nie wszystkie problemy, z jakimi borykają się konsumenci w Egipcie - wzrostowi 
cen cebuli towarzyszyło pogorszenie jej jakości. Chodzi o to, że rolnicy i eksporterzy cebuli 
próbowali sprzedać cały produkt wysokiej jakości na eksport, ponieważ ceny eksportowe 
były bardzo atrakcyjne. W związku z tym na lokalny rynek trafiała głównie cebula niskiej 
lub słabej jakości, której nie można przechowywać i transportować przez długi czas.

http://www.fruit-inform.com/
https://east-fruit.com/novosti/v-moldove-desheveet-rannyaya-chereshnya/
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Jednak lokalni rolnicy wskazują również na inny aspekt problemu: importują prawie 
wszystkie materiały i zasoby techniczne do uprawy cebuli: nasiona, nawozy, środki ochrony 
roślin itp. Wszystkie te środki wzrosły ze względu na dewaluację funta egipskiego. Dlatego 
wzrost cen pozwoli im utrzymać stabilność biznesową i nie oznacza, że ich zyski wzrosły tak 
bardzo, jak ceny cebuli.

Głównymi rynkami zbytu egipskiej cebuli są tradycyjnie kraje Bliskiego Wschodu: Arabia 
Saudyjska, Zjednoczone Emiraty Arabskie, Oman, Kuwejt i Syria, a także Wielka Brytania i 
Rosja. W tym roku jednak dołączyły do nich Ukraina, Polska i inne kraje UE, a także 
zwiększony popyt na cebulę z krajów Azji Środkowej, takich jak Uzbekistan, Kazachstan, 
Kirgistan, Turkmenistan i Tadżykistan. Kraje te były konkurentami Egiptu, ale na początku 
2023 r. nagle stały się importerami. W związku z tym wzrost cen wynikał z realiów 
rynkowych, ponieważ popyt na egipską cebulę z Bliskiego Wschodu i Wielkiej Brytanii 
również pozostawał tradycyjnie wysoki.

CENY TRUSKAWEK SPADŁY W MOŁDAWII. CZY TO SIĘ UTRZYMA?

W ostatnim tygodniu maja średnia cena hurtowa truskawek w Mołdawii spadła o 25% do 
30 lei/kg (1,69 USD/kg). Wielu operatorów branży owocowej w kraju przypisało gwałtowny 
spadek cen jagód i niektórych warzyw ograniczeniom w ruchu drogowym i funkcjonowaniu 
rynków rolno-spożywczych w stolicy z powodu szczytu Europejskiej Wspólnoty Politycznej. 
Mieli nadzieję, że będzie to krótkotrwała "usterka" - choć dość powszechna jak na tę porę 
roku. Nadzieje kupców nie zostały jednak spełnione,
EastFruit donosi. W piątek, dzień po szczycie, cena hurtowa truskawek w Kiszyniowie spadła 
do 25 lei/kg (1,40 USD/kg).

Powodem prawdopodobnie nie jest tylko "efekt uboczny" szczytu europejskiego. Według 
ekspertów ze Stowarzyszenia Producentów Jagód Pomușoarele Moldovei, rynek znajduje 
się pod znaczną presją czynnika gwałtownego ocieplenia. Już późną wiosną i wczesnym 
latem temperatura powietrza w ciągu dnia w kraju często wzrasta powyżej 30 stopni 
Celsjusza, co przyspiesza proces suszenia owoców.
Dojrzewanie owoców komplikuje proces ich zbioru i utrzymania łańcucha chłodniczego 
podczas procesu sprzedaży.

W międzyczasie wzrosła jej podaż na rynkach miejskich. W tym samym czasie truskawki 
Honey, które są nadal popularne w
Mołdawskich konsumentów ze względu na jasny aromat i intensywny czerwony kolor, ale 
jest podatny na uszkodzenia mechaniczne, co skraca okres przydatności do spożycia 
jagód.

Ponadto okres aktywnego eksportu mołdawskich jagód jeszcze się nie rozpoczął. I jest 
mało prawdopodobne, aby w najbliższej przyszłości podążał zwykłą trasą - rynkami 
białoruskimi i rosyjskimi. A rynek sąsiedniej Rumunii nadal koncentruje się na sprzedaży 
lokalnych truskawek, zwanych również miodem. Jednak skład odmianowy rumuńskich 
truskawek, według ekspertów Pomușoarele Moldovei, jest stosunkowo wąski. Otwiera to 
możliwości dla dostawców jagód z Mołdawii, ale nieco później.
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